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Введение 

 

 

Настоящее дополнение к каталогу деталей и сборочных единиц полноприводных модификаций автомобилей  

«ГАЗель» содержит иллюстрации оригинальных составных частей и их номерные спецификации. 

Детали и сборочные единицы, примененные от базовой модели автомобиля «ГАЗель» можно найти в отдельном 

издании каталога на базовую модель. 

Каталог предназначен для работников сервисных и ремонтных предприятий и владельцев автомобилей «ГАЗель» 

типа 4х4. 
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2. Иллюстрации и перечни деталей и сборочных единиц 
 

Рис. 1. Установка топливных баков автомобиля с дв. ЗМЗ-4063 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 3302-1101010 Бак топливный 2    
2 298337-П29 Гайка 10 2    
3 3302-1104222 Заглушка 2    
4 21-1103010 Пробка топливного бака 2    
5 21-1103075 Прокладка пробки 2    
6 2705-1101121 Прокладка под кронштейн 4    
7 2705-1101102 Кронштейн 4    
8 201496-П29 Болт М10х22     
9 252136-П2 Шайба 10.ОТ     
10 250512-П29 Гайка М10     
11 Г-51-1104170-01 Кран бензиновый ВП5 2    
12 45 9432 1080 Винт М5х12     
13 293196-П Шайба 5     
14 33027-1104012 Фланец приемного устройства с фильтром 2    
15 33027-1104016 Фланец приемного устройства с трубкой 1    
16 20-3508161 Пружина 1    
17 49-1104040-А Фланец фильтра 2    
18 49-1104027 Фильтр приемной трубки 1    
19 45 9841 1344 Штифт 3х16 1    
20 12-1104022 Прокладка 4    
21 ЫШ2.834.044 Датчик указателя уровня топлива 5412.3827 2    
22 296494-П29 Пробка М18х1,5х12 2    



Рис. 1  
1 2 3 5  6 7 
23 297248-П Прокладка  2    
24 2705-1101110 Хомут 4    
25 3110-1101118 Крючок 4    
26 2705-1101120 Прокладка 4    
27 258038-П29 Шплинт 3,2х16     
28 260043-П29 Палец 8х48     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 2. Трубопроводы топливные автомобиля с дв. ЗМЗ-4063 и двумя топливными баками 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 4061.1106010 Насос бензиновый со штуцерами 1    
2 200263-П29 Болт М8х35     
3 252155-П2 Шайба 8Л     
4 4061.1003083 Крышка головки цилиндров передняя в сборе 1    
5 13-1106170-01 Прокладка между бензонасосом и двигателем 1    
6 00.10.00 Хомут 12-22 13    
 или      
 ТВОС-049.001 Хомут 8-18 13    

7 4063.1104126-10 Шланг фильтра тонкой очистки  2    
8 4021.1117010 Фильтр тонкой очистки топлива  1    
 или      
 2108-1117010-03 Фильтр тонкой очистки топлива 1    

9 49-3724527 Поясок крепления 1    
10 3302-1104405 Заглушка трубки 1    
11 20-3506046 Втулка защитная 4    
12 20-3802041 Скоба 2    
13 40П-1023101-10 Шланг подачи топлива к насосу 1    
14 33027-1104070-20 Трубка от правого бака к тройнику 1    
15 3307-1105010 Отстойник бензиновый 1    
16 298339-П29 Штуцер бензоотстойника 2    
17 33027-1104095 Трубка подачи топлива от отстойника к 

шлангу насоса 
1    

18 33027-1104080 Трубка подачи топлива от тройника к бензо-
отстойнику 

1    



Рис. 2  
1 2 3 4 5 6 7 
19 49-08-3724225 Шланг 2    
20 21-1104102-10 Шланг 1    
21 33027-1104075-20 Трубка от левого бака к тройнику 1    
22 51-3724093 Скоба 3    
23 66-01-1101171 Тройник  1    
24 201417-П29 Болт М6х14     
25 297484-П29 Скоба 1    
26 252004-П29 Шайба 6     
27 252154-П2 Шайба 6Л     
28 250508-П29 Гайка М6     
29 3302-1101010 Бак топливный 2    
- 33027-3724030-06 Жгут электропроводов по раме 1    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 3. Мост передний ведущий 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-2300012-10 Мост передний ведущий с тормозами и сту-

пицами 
1 1 1  

2 33027-2304041-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и 
втулками левый 

1 1 1  

3 201507-П2 Болт М10х50     
4 250512-П29 Гайка М10     
5 250979-П29 Гайка М16х1,5 4 4 4  
6 258054-П29 Шплинт 4х32 4 4 4  
7 3302-3414010 Тяга продольная рулевая в сборе 1 1 1  
8 3302-3414074-01 Колпак защитный 4 4 4  
9 3302-3414014 Тяга продольная 1 1 1  
10 2217-3414029 Шарнир 4 4 4  
11 33027-3401090-10 Сошка 1 1 1  
12 201454-П29 Болт М8х16     
13 252135-П2 Шайба 8Т     
14 296576-П29 Пробка КГ 1/2"     
15 33027-2301013 Крышка картера 1 1 1  
16 3102-2401040 Прокладка крышки картера 1 1 1  
17 33027-3414052-01 Тяга поперечная в сборе 1 1 1  
18 45 9556 1057 Гайка М10     
19 252006-П29 Шайба 10     
20 3302-3414078-01 Хомут 2 2 2  
21 45 9317 6319 Болт М10х45     
22 33027-3414054-10 Тяга поперечная 1 1 1  



Рис. 3  
1 2 3 4 5 6 7 
23 2217-3414056 Наконечник рулевой тяги правый в сборе 1 1 1  
- 33027-3414057 Наконечник рулевой тяги левый в сборе 1 1 1  

24 3302-3414062 Наконечник рулевой тяги правый 1 1 1  
- 33027-3414063 Наконечник рулевой тяги левый 1 1 1  

25 33027-2304040-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и  
втулками правый 

1 1 1  

26 3307-3001041 Крышка шкворня верхняя 1 1 1  
27 3302-3001052 Прокладка  1 1 1  
28 201416-П29 Болт М6х12     
29 252134-П2 Шайба 6Т     

 
 



Рис. 4. Картер переднего моста с редуктором 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 3302-2403011 Дифференциал 1 1 1  
2 45 9318 0072 Болт М8х60 8 8 8  
3 3302-2403018 Коробка сателлитов дифференциала правая 1 1 1  
4 12-2403030-А Шайба опорная  2 2 2  
5 24-2403050-10 Шестерня полуоси 2 2 2  
6 12-2403058-А2 Шайба опорная сателлита 4 4 4  
7 24-2403055-10 Сателлит дифференциала 4 4 4  
8 3302-2403060 Ось сателлитов дифференциала 2 2 2  
9 3302-2403019 Коробка сателлитов дифференциала левая 1 1 1  
10 298430-П Сапун в сборе К1/8"     
11 3302-2402165 Комплект ведущей и ведомой шестерен глав-

ной передачи 
1 1 1  

12 33027-2301005 Картер переднего моста с редуктором 1 1 1  
13 33027-2302010 Редуктор переднего моста 1 1 1  
14 31029-1701098 Пробка магнитная 1 1 1  
15 290939-П Болт М12х50     
16 3102-2403040 Гайка подшипника дифференциала 2 2 2  
17 258053-П Шплинт 4х25     
18 20-2402064-Б Шайба  1 1 1  
19 3110-2402138 Фланец ведущей шестерни 1 1 1  
20 3105-2402052 Манжета 1 1 1  
21 3102-2402174÷ 

3102-2402208 
Кольцо распорное толщ. от 4,17 мм – 5,19 мм 
(35 вариантов) 

1 1 1  

22 292917-П29 Гайка М20х1,5     



Рис. 4  
1 2 3 4 5 6 7 
23 6-27606АШ2 Подшипник 1 1 1  
24 6-27607АШ2 Подшипник 1 1 1  
25 24-2402046… 

 
Кольцо регулировочное ведущей шестерни 
толщ. от 1,33 мм – 1,93 мм (31 вариант) 

1 1 1  

26 3302-2402017 Шестерня ведущая 1 1 1  
27 6У-7510АШ Подшипник 2 2 2  
28 3302-2403232 Болт М10х1х22 10 10 10  
29 3302-2402060 Шестерня ведомая 1 1 1  
30 3102-2403044 Пластина стопорная 2 2 2  

 или      
 3102-2403045      

31 252135-П2 Шайба 8Т     
32 201454-П29 Болт М8х16     
33 3102-2401040 Прокладка крышки картера 1 1 1  
34 33027-2301013 Крышка картера 1 1 1  
35 296576-П29 Пробка КГ1/2"     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 5. Кулак поворотный переднего моста с шарниром 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-2304061-01 Шарнир поворотного кулака левый 1 1 1  
- 33027-2304060-01 Шарнир поворотного кулака правый 1 1 1  
2 33027-2304080 Цапфа в сборе 2 2 2  
3 33027-2304106 Кольцо грязеотражательное 2 2 2  
4 33027-2304088 Корпус грязеотражательного кольца  2 2  
5 53-3401022 Манжета 2 2 2  
6 33027-2304081 Цапфа 2 2 2  
7 33027-2304041-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и 

втулками левый 
1 1 1  

- 33027-2304040-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и 
втулками правый 

1 1 1  

8 33027-2304045 Корпус поворотного кулака с втулками левый 1 1 1  
- 33027-2304044 Корпус поворотного кулака с втулками пра-

вый 
1 1 1  

9 291853-П2 Шпилька М12х(1,75-Сп/1,25)х22     
10 291849-П8 Шпилька М12х(1,75-Сп/1,25-Сп1)х35     
11 262531-П29 Пробка КГ 1/8"     
12 33027-2304026 Прокладка рычага 1 1 1  
13 33027-2304035 Рычаг поворотного кулака 1 1 1  
14 252137-П2 Шайба 12.ОТ     
15 292832-П29 Гайка СП М12х1,25     
16 51-2403042-Б Втулка разжимная 2 2 2  
17 264040-П29 Масленка 2.3 4 4 4  



Рис. 5  
1 2 3 4 5 6 7 
18 24-2904142 Колпачок 4 4 4  
19 33027-2304019-01 Шкворень нижний 2 2 2  
20 3302-3501141 Болт М12х1,25х22 4 4 4  
21 804704К5 Подшипник игольчатый 8 8 8  
22 290487-П29 Болт М6х12     
23 51-2201039 Пластина стопорная 8 8 8  
24 51-4930 Крышка подшипника 8 8 8  
25 33027-2304063-01 Вилка шарнира наружная 2 2 2  
26 3302-3001025 Штифт стопорный 4 4 4  
27 33027-2304130 Шкворень верхний 2 2 2  
28 252156-П2 Шайба 10Л     
29 250512-П29 Гайка М10     
30 6-207К5 Подшипник 2 2 2  
31 25 3131 2195 Манжета 1.2-52х72-2 4 4 4  
32 33027-2304089 Корпус грязеотражательного кольца 2 2 2  
33 33027-2304107 Кольцо грязеотражательное 2 2 2  
34 33027-2304028 Прокладка регулировочная 8 наиб. 

кол-во 
8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

 

35 33027-2304029 Прокладка регулировочная 8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

 

36 3302-3001017 Уплотнитель подшипника 2 2 2  
37 108905 Подшипник шариковый упорный 2 2 2  
38 33027-2314109 Кольцо уплотнительное 6 6 6  
39 33027-2304065-01 Вилка шарнира внутренняя левая 1 1 1  
- 33027-2304064-01 Вилка шарнира внутренняя правая 1 1 1  

40 53А-2201026-01 Крестовина с сальниками 2 2 2  
41 53А-2201030 Крестовина 2 2 2  
42 53А-2201031 Уплотнение подшипника торцевое 8 8 8  



Рис. 5  
1 2 3 4 5 6 7 
43 296780-ПЮ Клапан 1/8" предохранительный 2 2 2  
44 53А-2201122-01 Кольцо уплотнительное 8 8 8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 6. Ступица переднего колеса, дисковый тормоз 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-3103010 Ступица переднего колеса с тормозным дис-

ком, подшипниками и уплотнением 
2 2 2  

2 6-7509А Подшипник наружный 2 2 2  
3 291849-П8 Шпилька М12х(1,75-Сп/1,25-Сп1)х35 12 12 12  
4 33027-3103013 Ступица переднего колеса с тормозным дис-

ком 
2 2 2  

5 6У-7510АШ Подшипник внутренний 2 2 2  
6 3302-3104050 Шайба упорная 2 2 2  
7 25 3131 1511 Манжета 2.2-65х90-1 2 2 2  
8 3302-3103008 Болт ступицы колеса 12 12 12  
9 290775-П29 Болт М10х40 крепления диска 12 12 12  
10 252136-П2 Шайба 10 12 12 12  
11 33027-3103012 Ступица переднего колеса 2 2 2  
12 3302-3501078-10 Диск переднего тормоза 2 2 2  
13 45 9556 1060 Гайка М12х1,25     
14 252137-П2 Шайба 12.ОТ     
15 33027-3501015 Щит тормозной левый 1 1 1  
- 33027-3501014 Щит тормозной правый 1 1 1  

16 3302-3501137 Скоба переднего тормоза левая 1 1 1  
- 3302-3501136 Скоба переднего тормоза правая 1 1 1  

17 201455-П29 Болт М8х18     
18 252155-П2 Шайба 8Л     
19 33027-2304092 Крышка фланца 2 2 2  



Рис. 6  
1 2 3 4 5 6 7 
20 33027-2304032 Прокладка регулировочная 8 наиб. 

кол-во 
8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

 

21 33027-2304033 Прокладка регулировочная 8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

 

22 33027-2304034 Прокладка регулировочная 8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

8 наиб. 
кол-во 

 

23 292832-П29 Гайка СП М12х1,25     
24 33027-2304091 Фланец ведущий переднего моста 2 2 2  
25 33027-2304072 Кольцо 2 2 2  
26 3302-2401054-01 Гайка наружная 2 2 2  
27 3302-2401055 Шайба замочная 2 2 2  
28 3302-2401050-01 Гайка внутренняя 2 2 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 7. Раздаточная коробка. Привод управления 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-1803051 Тяга включения блокировки дифференциала 1 1 1  
2 63-1803058-А Вилка 2 2 2  
3 292860-П29 Гайка М14х1,5 1 1 1  
4 33027-1803053-01 Стержень тяги 2 2 2  
5 258025-П29 Шплинт 2,5х20     
6 293307-П29 Шайба 10,5     
7 4301-3508035 Шайба 4 4 4  
8 33027-1803052-10 Тяга включения передач 1 1 1  
9 250559-П29 Гайка М14х1,5 1 1 1  
10 260059-П29 Палец 10х32     
11 33027-1803020 Рычаг включения передач 1 1 1  
12 66-40-1803025 Ось рычагов 1 1 1  
13 66-01-1803036 Втулка рычагов 2 2 2  
14 33027-1803084 Пружина рычагов 2 2 2  
15 66-01-1803037 Шайба  1 1 1  
- 33027-1803011 Кронштейн рычагов управления раздаточной 

коробкой 
1 1 1  

16 33027-1803015 Рычаг включения блокировки дифференциала 1 1 1  
17 4301-1703159 Рукоятка рычагов 2 2 2  
18 33027-1800006 Коробка раздаточная со шпильками 1 1 1  
19 33027-1800013 Коробка раздаточная 1 1 1  
20 33027-1801126 Шпилька 4 4 4  
21 63-1801040 Втулка распорная подушек подвески разда-

точной коробки 
4 4 4  



Рис. 7  
1 2 3 4 5 6 7 
22 293452-П29 Шайба 17     
23 45 9563 1257 Гайка М16х1,5     
24 63-1801030 Подушка подвески раздаточной коробки 8 8 8  
- 33027-5107024 Крышка люка пола с уплотнителем 1 1 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 8. Валы и шестерни раздаточной коробки 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-1802117-10 Крышка 1 1 1  
2 33027-1802123-20 Прокладка крышки 1 1 1  
3 252135-П2 Шайба 8Т     
4 200263-П29 Болт М8х35     
5 14-2201102 Фланец 2 2 2  
6 201460-П29 Болт М8х30     
7 66-02-4502218 Гайка фланца 2 2 2  
8 20-2402064-Б Шайба 2 2 2  
9 33027-1802027 Крышка передняя в сборе 1 1 1  
10 33027-1802046 Защитное кольцо 1 1 1  
11 24-10-2402052 Манжета 42х75х10 1 1 1  
12 33027-1802028 Крышка передняя 1 1 1  
13 33027-1802029 Прокладка крышки 1 1 1  
14 200272-П29 Болт М8х65     
15 20-1701192 Кольцо стопорное 1 1 1  
16 50306КШ Подшипник 1 1 1  
17 33027-1802012-10 Картер раздаточной коробки передний 1 1 1  
18 20-1701034 Кольцо стопорное 1 1 1  
19 В6-50307АКШ1 Подшипник 2 2 2  
20 33027-1802026 Шайба упорная 1 1 1  
21 33027-1802039 Шестерня первичного вала понижающей пе-

редачи 
1 1 1  

22 33027-1802024-20 Вал первичный с муфтой 1 1 1  
23 33027-1802025-20 Вал первичный 1 1 1  



Рис. 8  
1 2 3 4 5 6 7 
24 33027-1802116 Муфта 2 2 2  
25 33027-1802055 Шестерня первичного вала высшей передачи 1 1 1  
26 42306К2М Подшипник 1 1 1  
27 33027-1802111 Шайба упорная 1 1 1  
28 33027-1802084 Вал промежуточный в сборе  1 1 1  
29 33027-1802085 Вал промежуточный 1 1 1  
30 46 9116 4685  Шарик Б 6,35-60 1 1 1  
31 33027-3802033 Шестерня привода спидометра ведущая 1 1 1  
32 2101-1701142 Шайба пружинная 1 1 1  
33 24-1701036 Кольцо стопорное 1 1 1  
34 33027-1802199 Дифференциал в сборе 1 1 1  
35 6-215 Подшипник 2 2 2  
36 33027-1802253 Болт М10х80 6 6 6  
37 295047-П Стопор оси сателлитов 1 1 1  
38 33027-1802251 Коробка сателлитов правая 1 1 1  
39 12-2403030-А Шайба опорная 2 2 2  
40 33027-1802147 Ось сателлитов дифференциала 1 1 1  
41 24-2403050-10 Шестерня полуоси 2 2 2  
42 24-2403055-10 Сателлит дифференциала 2 2 2  
43 12-2403058-А2 Шайба опорная сателлита 2 2 2  
44 33027-1802109 Шестерня дифференциала 1 1 1  
45 33027-1802108 Вал привода переднего моста с муфтой  1 1 1  
46 33027-1802110 Вал привода переднего моста 1 1 1  
47 33027-1802124 Прокладка регулировочная 2 наиб. 

кол-во 
2 наиб. 
кол-во 

2 наиб. 
кол-во 

 

48 33027-1802125 Прокладка регулировочная 2 наиб. 
кол-во 

2 наиб. 
кол-во 

2 наиб. 
кол-во 

 

49 33027-1802127 Прокладка регулировочная 2 наиб. 
кол-во 

2 наиб. 
кол-во 

2 наиб. 
кол-во 

 



Рис. 9. Картер задний раздаточной коробки 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-1802199 Дифференциал в сборе 1 1 1  
2 33027-1802250 Вал привода заднего моста 1 1 1  
3 33027-1802017 Прокладка картера 1 1 1  
4 33027-1802029 Прокладка крышки  1 1 1  
5 33027-1802065 Крышка задняя в сборе 1 1 1  
6 33027-3802034 Шестерня привода спидометра ведомая 1 1 1  
7 33027-1802066-01 Крышка задняя 1 1 1  
8 260305-П Заглушка 16 1 1 1  
9 298430-П Сапун в сборе 1 1 1  
10 3302-3802029 Штуцер вала привода спидометра в сборе 1 1 1  
11 21-1712174 Кольцо уплотнительное штуцера 1 1 1  
12 3302-3802030 Штуцер вала привода спидометра 1 1 1  
13 14-3802036 Кольцо уплотнительное валика 1 1 1  
14 14-3802032 Втулка 1 1 1  
15 21А-3802031 Стопор штуцера 1 1 1  
16 206461-П8 Болт 3М6х14     
17 201460-П29 Болт М8х30     
18 252135-П2 Шайба 8Т     
19 296576-П29 Пробка КГ 1/2"     
20 20-2402064-Б Шайба 1 1 1  
21 66-02-4502218 Гайка фланца  1 1 1  
22 14-2201102 Фланец 1 1 1  
23 33027-1802046 Защитное кольцо 1 1 1  
24 3105-2402052 Манжета 1 1 1  



Рис. 9  
1 2 3 4 5 6 7 
25 45 9906 0546 Кольцо А72 1 1 1  
26 50306КШ Подшипник 2 2 2  
27 33027-1802011-02 Картер задний с штифтами 1 1 1  
28 33027-1802013 Картер задний 1 1 1  
29 33027-1802254 Штифт 13х47 2 2 2  
30 31029-1701098 Пробка магнитная 1 1 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 10. Механизм переключения раздаточной коробки 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 69-1803042 Гайка сальника штоков 2 2 2  
2 69-1803043 Кольцо уплотнительное 2 2 2  
3 293429-П Шайба 16,5 2 2 2  
4 69-1803040 Сальник штоков 2 2 2  
5 252135-П2 Шайба 8Т     
6 201454-П29 Болт М8х16     
7 33027-1802152 Шток промежуточный 1 1 1  
8 33027-1802247-10 Ось рычага 1 1 1  
9 66-01-1803037 Шайба  1 1 1  
10 260309-П29 Заглушка 24     
11 33027-1802153 Шток включения переключения передач 1 1 1  
12 33027-1802140 Вилка включения понижающей и высшей пе-

редач 
1 1 1  

13 33027-1802249 Рычаг промежуточный 1 1 1  
14 290654-П29 Болт М8х22     
15 46 9115 6666 Шарик 9,525-40 2 2 2  
16 53А-1702117 Пружина фиксатора 2 2 2  
17 296494-П29 Пробка М18х1,5х12 1 1 1  
18 293468-П29 Шайба 18     
19 250867-П29 Гайка М8х1     
20 258014-П29 Шплинт 2х20     
21 252038-П29 Шайба М8     
22 66-01-1803036 Втулка рычага 1 1 1  
23 33027-1802246 Головка штока 1 1 1  



Рис. 
10  

1 2 3 4 5 6 7 
24 33027-1802142 Вилка включения блокировки дифференциа-

ла 
1 1 1  

25 33027-1802150 Шток вилки включения блокировки диффе-
ренциала 

1 1 1  

26 33027-1802195 Крышка люка 1 1 1  
27 33027-1802197 Прокладка крышки 1 1 1  
28 642247 Выключатель сигнализатора блокировки 

дифференциала 
1 1 1  

 или      
 ЫШ3.609.016      

29 21П-3716078-Б Прокладка выключателя 1 1 1  
30 33027-1802117-10 Крышка  1 1 1  
31 33027-1802118-10 Крышка механизма управления 1 1 1  
32 50306КШ Подшипник 2 2 2  
33 45 9906 0546 Кольцо А72 1 1 1  
34 24-10-2402052 Манжета 42х75х10 1 1 1  
35 33027-1802046 Защитное кольцо 1 1 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 11. Валы карданные трансмиссии 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 31029-2201026 Крестовина с манжетами 6 6 6  
2 69-2201031-А Манжета крестовины 24 24 24  
3 3102-2201037 Отражатель 24 24 24  
4 31029-2201030 Крестовина 6 6 6  
5 31029-2201042 Шайба торцевая 24 24 24  
6 264072-П29 Пресс-масленка М6х1 8 8 8  
7 24-2904142 Колпачок  8 8 8  
8 24-2201023-01 Фланец карданного вала 5 5 5  
9 201518-П29 Болт М10х1х25     
10 252156-П2 Шайба 10Л     
11 250513-П29 Гайка М10х1     
12 33027-2202010 Вал карданный промежуточный 1 1 1  
13 24-2201047 Вилка скользящая 1 1 1  
14 33027-2202015 Вал карданный 1 1 1  
15 33027-2201010 Вал карданный к мосту 2 2 2  
16 24-2201043 Кольцо стопорное 24 24 24  
17 704702К2 Подшипник 24 24 24  
18 3302-2201015 Вал карданный (вх. в 33027-2201010) 1 1 1  
19 33027-2201085 Кольцо уплотнительное 2 2 2  
20 33027-2201087 Обойма 1 1 1  
21 33027-2201089 Шайба разделительная 3 3 3  

 
 
 
 
 



Рис. 12. Установка передней подвески 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 3302-2902027 Шарнир резинометаллический 6 6 6  
2 252017-П29 Шайба 16 2 2 2  
3 3302-2902490 Пружина тарельчатая 4 4 4  
4 291156-П29 Болт М16х1,5х120 6 6 6  
5 250561-П29 Гайка М16х1,5 6 6 6  
6 33027-2902445 Кронштейн передней рессоры передний 2 2 2  
7 3302-2902101-10 Лист № 1 рессоры 1 1 1  
8 3302-2902102-10 Лист № 2 рессоры 1 1 1  
9 3302-2912061 Хомут рессоры 1 1 1  
10 3302-2912103-10 Лист № 3 рессоры 1 1 1  
11 3302-2912104-10 Лист рессоры 1 1 1  
12 3302-2912105-10 Лист № 5 рессоры 1 1 1  
13 251815-П29 Гайка М12х1,25 1 1 1  
14 290927-П29 Болт М12х1,25х62 1 1 1  
15 3302-2912012-10 Рессора 2 2 2  
16 3302-2912010-10 Рессора с шарнирами 2 2 2  
17 33027-2902626 Втулка 2 2 2  
18 14-2912622 Буфер 2 2 2  
19 3302-2902632 Чашка буфера 2 2 2  
20 201577-П29 Болт М12х1,25х80 2 2 2  
21 252137-П2 Шайба 12.ОТ 2 2 2  
22 250515-П29 Гайка М12х1,25 6 6 6  
23 14-2912626 Втулка 2 2 2  
24 13-3003088 Шайба 2 2 2  



Рис. 
12  

1 2 3 4 5 6 7 
25 292873-П29 Гайка М16х1,5 8 8 8  
26 252139-П2 Шайба 16.ОТ 12 12 12  
27 33027-2902408 Стремянка передних рессор 4 4 4  
28 3302-2905006-01 Амортизатор подвески 2 2 2  

 или      
 3302-2905006-03 Амортизатор подвески 2 2 2  
 или      
 КЗАА-33-2905006 Амортизатор подвески 2 2 2  
 или      
 30.2905006 Амортизатор передней подвески разборный 2 2 2  
 или      
 30.2905006-03 Амортизатор передней подвески неразборный 2 2 2  

29 33027-2800010 Рама (бортовой авт.) 1 - 1  
 33027-2800010-20 Рама (бортовой авт.) - 1 -  
 27057-2800010 Рама (фургон, автобус)  1 - 1  
 27057-2800010-10 Рама (фургон, автобус) - 1 -  

30 3302-2912442 Кронштейн рессоры задний с шарниром 2 2 2  
31 3302-2902466 Щека серьги 4 4 4  
32 3302-2912446 Кронштейн рессоры задний 2 2 2  
33 290775-П29 Болт М10х40 8 8 8  
34 250512-П29 Гайка М10 16 16 16  
35 252136-П2 Шайба 10.ОТ 16 16 16  
36 201497-П29 Болт М10х25 8 8 8  
37 33027-2905541 Кронштейн амортизатора верхний левый 1 1 1  
- 33027-2905540 Кронштейн амортизатора  

верхний правый 
1 1 1  

38 3302-2905545 Шайба пальца верхнего кронштейна аморти-
затора внутренняя 

2 2 2  



Рис. 
12  

1 2 3 4 5 6 7 
39 24-2915432 Втулка проушины амортизатора 8 8 8  
40 297177-П29 Шайба 12 пальца амортизатора наружная 4 4 4  
41 252157-П2 Шайба 12Л 4 4 4  
42 33027-2902412 Накладка рессоры 2 2 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 13. Установка задней подвески 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 3302-2902027 Шарнир резинометаллический 6 6 6  
2 33027-2915541-01 Кронштейн амортизатора задней подвески 

верхний 
2 2 2  

3 24-2915432 Втулка проушины амортизатора 8 8 8  
4 291156-П29 Болт М16х1,5х120 6 6 6  
5 250561-П29 Гайка М16х1,5 6 6 6  
6 3221-2912100 Лист № 1 рессоры  с шарнирами 1 1 1  
7 3302-2902101-10 Лист № 1 рессоры 1 1 1  
8 3302-2902102-10 Лист № 2 рессоры 1 1 1  
9 3221-2912103 Лист № 3 рессоры 1 1 1  
10 3302-2912061 Хомут рессоры 1 1 1  
11 3221-2912104 Лист № 4 рессоры 1 1 1  
12 3221-2912105 Лист № 5 рессоры 1 1 1  
13 3221-2912106 Лист № 6 рессоры 1 1 1  
14 45 9346 1629 Болт М12х1,25х70 1 1 1  
15 251815-П29 Гайка М12х1,25 1 1 1  
16 3221-2912010 Рессора задняя с шарнирами 2 2 2  
17 33027-2912445 Кронштейн задней рессоры передний 2 2 2  
18 292873-П29 Гайка М16х1,5 8 8 8  
19 252139-П2 Шайба 16.ОТ 12 12 12  
20 3221-2912408 Стремянка рессоры 4 4 4  
21 3302-2912412-10 Накладка рессоры 2 2 2  
22 51-2912622 Буфер задней подвески 2 2 2  
23 33027-2912630 Подкладка буфера 2 2 2  



Рис. 
13  

1 2 3 4 5 6 7 
24 200328-П29 Болт М10х95 4 4 4  
25 250512-П29 Гайка М10 20 20 20  
26 252136-П2 Шайба 10.ОТ 20 20 20  
27 3302-2905006-01 Амортизатор подвески 2 2 2  

 или      
 3302-2905006-03 Амортизатор подвески 2 2 2  
 или      
 КЗАА-33-2905006 Амортизатор подвески 2 2 2  
 или      
 30.2905006 Амортизатор подвески разборный 2 2 2  
 или      
 30.2905006-03 Амортизатор подвески неразборный 2 2 2  

28 33027-2800010 Рама (бортовой авт.) 1 - 1  
 33027-2800010-20 Рама (бортовой авт.) - 1 -  
 27057-2800010 Рама (фургон, автобус)  1 - 1  
 27057-2800010-10 Рама (фургон, автобус) - 1 -  

29 3302-2912442 Кронштейн рессоры задний с шарниром 2 2 2  
30 3302-2902466 Щека серьги 4 4 4  
31 3302-2912446 Кронштейн рессоры задний 2 2 2  
32 290775-П29 Болт М10х40 8 8 8  
33 291554-П29 Болт М12х1,25х38 2 2 2  
34 250515-П29 Гайка М12х1,25 6 6 6  
35 14-2912626 Втулка 2 2 2  
36 13-3003088 Шайба 2 2 2  
37 14-2912622 Буфер 2 2 2  
38 201497-П29 Болт М10х25 8 8 8  
39 3302-2905545 Шайба пальца верхнего кронштейна аморти-

затора внутренняя 
2 2 2  



Рис. 
13  

1 2 3 4 5 6 7 
40 297177-П29 Шайба 12 пальца амортизатора наружная 4 4 4  
41 252157-П2 Шайба 12Л 4 4 4  
42 252017-П29 Шайба 16 8 8 8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Рис. 14. Установка колес на автомобиле 
 

Количество на сборочную 
единицу автомобиля Пози-

ция Обозначение Наименование 
с дв. 

ЗМЗ-4063 
с дв. 

ЗМЗ-40522 
с дв. 

ГАЗ-5602 

Примечание 

1 33027-3101011 Колесо с шиной 7 7 7  
2 3302-3101015-02 Колесо 5 ½ Jх16Н2 7 7 7  
3 33027-3106010 Шина (покрышка и камера) 195R16C мод.  

К-139 
7 7 7  

4 3302-3101034 Гайка с шайбой 24 24 24  
5 33027-3102015 Колпак колеса 2 2 2  
6 3302-3116010 Удлинитель вентиля 2 2 2  
- 3302-3116060-01 Кронштейн удлинителя вентиля 2 2 2  
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 
 



Рис. 15. Трубопроводы тормозной системы.  I – автомобиля с двигателем ЗМЗ-4063; 
II – с дв. ЗМЗ-40522; III – с дв. ГАЗ-560 

 
Количество на сборочную 

единицу автомобиля Пози-
ция Обозначение Наименование 

с дв. 
ЗМЗ-4063 

с дв. 
ЗМЗ-40522 

с дв. 
ГАЗ-5602 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 33027-3506008 Трубопроводы переднего моста с тройником 

и шлангом 
1 1 1  

2 33027-3506023-01 Трубка от тройника к шлангу правого перед-
него колеса 

1 1 1  

3 33027-3506034 Кронштейн тройника переднего моста 1 1 1  
4 24-3506131-01 Тройник трубопроводов 2 2 2  
5 33027-3506025 Шланг гибкий тормозов переднего моста 1 1 1  
6 33027-3506020-01 Трубка от тройника к шлангу левого передне-

го моста 
1 1   

7 33027-3506025-10 Шланг гибкий передних тормозов 2 2 2  
8 33027-3506675 Кронштейн переднего тормозного шланга ле-

вый 
1 1 1  

9 3302-3506025 Шланг гибкий тормозов переднего и заднего 
контура 

2 2 2  

10 3302-3506062-01 Трубка от шланга кабины к муфте 1 1 1  
11 33027-3506060-01 Трубка от шланга кабины к шлангу передних 

тормозов 
1 1 1  

12 3302-3552054 Шланг вакуумного усилителя тормозов 1 - -  
13 00.10.00 Хомут 12-22 2 2 2  

 или      
 ТВОС-049.001-02 Хомут 12-22 2 2 2  

14 33027-3506674 Кронштейн переднего тормозного шланга 
правый 

1 1 1  



Рис. 
15  

1 2 3 4 5 6 7 
15 24-3506094 Муфта соединительная 1 1 1  
16 33027-3506071-01 Трубка от муфты к регулятору 1 1 1  
17 33027-3535009 Регулятор давления с кронштейном и нагру-

зочной вилкой 
1 1 1  

18 33027-3506030-01 Трубка от регулятора к шлангу задних тормо-
зов 

1 1 1  

19 33027-3535090 Стойка регулятора в сборе 1 1 1  
20 3302-3506009-20 Трубопроводы заднего моста с тройником и 

шлангом 
1 1 1  

21 3302-3506040-50 Трубка от тройника к правому заднему тор-
мозу 

1 1 1  

22 24-3506025-10 Шланг гибкий тормозов заднего моста 1 1 1 1 
23 3302-3506035-40 Трубка от тройника к левому заднему тормо-

зу 
1 1 1  

24 330242-3552054 Шланг вакуумного усилителя тормозов - 1 1  
 
 



3. Номерной указатель составных частей 
 

 
Обозначение 

 
 

Наименование № рис. 

1 2 3 
6-207К5 Подшипник 5 
6-215 Подшипник 8 
51-4930 Крышка подшипника 5 
6-7509А Подшипник наружный 6 
6У-7510АШ Подшипник 4,6 
6-27606АШ2 Подшипник 4 
6-27607АШ2 Подшипник 4 
42306К2М Подшипник 8 
50306КШ Подшипник 8,9,10 
В6-50307АКШ1 Подшипник 8 
00.10.00 
или 
ТВОС-049.001 

Хомут 12-22 
 
Хомут 8-18 

2 

00.10.00 
 или 
ТВОС-049.001-02 

Хомут 12-22 
 
Хомут 12-22 

15 

108905 Подшипник шариковый упорный 5 
642247 
или 
ЫШ3.609.016 

Выключатель сигнализатора блокировки дифференциала 10 

704702К2 Подшипник 11 
804704К5 Подшипник игольчатый 5 



1 2 3 
ЫШ2.834.044 Датчик указателя уровня топлива 5412.3827 1 
4061.1003083 Крышка головки цилиндров передняя в сборе 2 
40П-1023101-10 Шланг подачи топлива к насосу 2 
3302-1101010 Бак топливный 1,2 
2705-1101102 Кронштейн 1 
2705-1101110 Хомут 1 
3110-1101118 Крючок 1 
2705-1101120 Прокладка 1 
2705-1101121 Прокладка под кронштейн 1 
66-01-1101171 Тройник  2 
21-1103010 Пробка топливного бака 1 
21-1103075 Прокладка пробки 1 
33027-1104012 Фланец приемного устройства с фильтром 1 
33027-1104016 Фланец приемного устройства с трубкой 1 
12-1104022 Прокладка 1 
49-1104027 Фильтр приемной трубки 1 
49-1104040-А Фланец фильтра 1 
33027-1104070-20 Трубка от правого бака к тройнику 2 
33027-1104075-20 Трубка от левого бака к тройнику 2 
33027-1104080 Трубка подачи топлива от тройника к бензоотстойнику 2 
33027-1104095 Трубка подачи топлива от отстойника к шлангу насоса 2 
21-1104102-10 Шланг 2 
4063.1104126-10 Шланг фильтра тонкой очистки  2 
Г-51-1104170-01 Кран бензиновый ВП5 1 
3302-1104222 Заглушка 1 
3302-1104405 Заглушка трубки 2 
3307-1105010 Отстойник бензиновый 2 
4061.1106010 Насос бензиновый со штуцерами 2 



1 2 3 
13-1106170-01 Прокладка между бензонасосом и двигателем 2 
4021.1117010 
или 
2108-1117010-03 

Фильтр тонкой очистки топлива  2 

20-1701034 Кольцо стопорное 8 
24-1701036 Кольцо стопорное 8 
31029-1701098 Пробка магнитная 4,9 
2101-1701142 Шайба пружинная 8 
20-1701192 Кольцо стопорное 8 
53А-1702117 Пружина фиксатора 10 
4301-1703159 Рукоятка рычагов 7 
21-1712174 Кольцо уплотнительное штуцера 9 
33027-1800006 Коробка раздаточная со шпильками 7 
33027-1800013 Коробка раздаточная 7 
63-1801030 Подушка подвески раздаточной коробки 7 
63-1801040 Втулка распорная подушек подвески раздаточной коробки 7 
33027-1801126 Шпилька 7 
33027-1802011-02 Картер задний с штифтами 9 
33027-1802012-10 Картер раздаточной коробки передний 8 
33027-1802013 Картер задний 9 
33027-1802017 Прокладка картера 9 
33027-1802024-20 Вал первичный с муфтой 8 
33027-1802025-20 Вал первичный 8 
33027-1802026 Шайба упорная 8 
33027-1802027 Крышка передняя в сборе 8 
33027-1802028 Крышка передняя 8 
33027-1802029 Прокладка крышки 8,9 
33027-1802039 Шестерня первичного вала понижающей передачи 8 



1 2 3 
33027-1802046 Защитное кольцо 9,10 
33027-1802055 Шестерня первичного вала высшей передачи 8 
33027-1802065 Крышка задняя в сборе 9 
33027-1802066-01 Крышка задняя 9 
33027-1802084 Вал промежуточный в сборе  8 
33027-1802085 Вал промежуточный 8 
33027-1802108 Вал привода переднего моста с муфтой  8 
33027-1802109 Шестерня дифференциала 8 
33027-1802110 Вал привода переднего моста 8 
33027-1802111 Шайба упорная 8 
33027-1802116 Муфта 8 
33027-1802117-10 Крышка 8,10 
33027-1802118-10 Крышка механизма управления 10 
33027-1802123-20 Прокладка крышки 8 
33027-1802124 Прокладка регулировочная 8 
33027-1802125 Прокладка регулировочная 8 
33027-1802127 Прокладка регулировочная 8 
33027-1802140 Вилка включения понижающей и высшей передач 10 
33027-1802142 Вилка включения блокировки дифференциала 10 
33027-1802147 Ось сателлитов дифференциала 8 
33027-1802150 Шток вилки включения блокировки дифференциала 10 
33027-1802152 Шток промежуточный 10 
33027-1802153 Шток включения переключения передач 10 
33027-1802195 Крышка люка 10 
33027-1802197 Прокладка крышки 10 
33027-1802199 Дифференциал в сборе 8,9 
33027-1802246 Головка штока 10 
33027-1802247-10 Ось рычага 10 



1 2 3 
33027-1802249 Рычаг промежуточный 10 
33027-1802250 Вал привода заднего моста 9 
33027-1802251 Коробка сателлитов правая 8 
33027-1802253 Болт М10х80 8 
33027-1802254 Штифт 13х47 9 
33027-1803011 Кронштейн рычагов управления раздаточной коробкой 7 
33027-1803015 Рычаг включения блокировки дифференциала 7 
33027-1803020 Рычаг включения передач 7 
66-40-1803025 Ось рычагов 7 
66-01-1803036 Втулка рычагов 7,10 
66-01-1803037 Шайба  7,10 
69-1803040 Сальник штоков 10 
69-1803042 Гайка сальника штоков 10 
69-1803043 Кольцо уплотнительное 10 
33027-1803051 Тяга включения блокировки дифференциала 7 
33027-1803052-10 Тяга включения передач 7 
33027-1803053-01 Стержень тяги 7 
63-1803058-А Вилка 7 
33027-1803084 Пружина рычагов 7 
33027-2201010 Вал карданный к мосту 11 
3302-2201015 Вал карданный (вх. в 33027-2201010) 11 
24-2201023-01 Фланец карданного вала 11 
31029-2201026 Крестовина с манжетами 11 
53А-2201026-01 Крестовина с сальниками 5 
53А-2201030 Крестовина 5 
31029-2201030 Крестовина 11 
53А-2201031 Уплотнение подшипника торцевое 5 
69-2201031-А Манжета крестовины 11 



1 2 3 
3102-2201037 Отражатель 11 
51-2201039 Пластина стопорная 5 
31029-2201042 Шайба торцевая 11 
24-2201043 Кольцо стопорное 11 
24-2201047 Вилка скользящая 11 
33027-2201085 Кольцо уплотнительное 11 
33027-2201087 Обойма 11 
33027-2201089 Шайба разделительная 11 
14-2201102 Фланец 8,9 
53А-2201122-01 Кольцо уплотнительное 5 
33027-2202010 Вал карданный промежуточный 11 
33027-2202015 Вал карданный 11 
33027-2300012-10 Мост передний ведущий с тормозами и ступицами 3 
33027-2301005 Картер переднего моста с редуктором 4 
33027-2301013 Крышка картера 3,4 
33027-2302010 Редуктор переднего моста 4 
33027-2304019-01 Шкворень нижний 5 
33027-2304026 Прокладка рычага 5 
33027-2304028 Прокладка регулировочная 5 
33027-2304029 Прокладка регулировочная 5 
33027-2304032 Прокладка регулировочная 6 
33027-2304033 Прокладка регулировочная 6 
33027-2304034 Прокладка регулировочная 6 
33027-2304035 Рычаг поворотного кулака 5 
33027-2304040-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и втулками правый 3,5 
33027-2304041-01 Корпус поворотного кулака со шпильками и втулками левый 3,5 
33027-2304044 Корпус поворотного кулака с втулками правый 5 
33027-2304045 Корпус поворотного кулака с втулками левый 5 



1 2 3 
33027-2304060-01 Шарнир поворотного кулака правый 5 
33027-2304061-01 Шарнир поворотного кулака левый 5 
33027-2304063-01 Вилка шарнира наружная 5 
33027-2304064-01 Вилка шарнира внутренняя правая 5 
33027-2304065-01 Вилка шарнира внутренняя левая 5 
33027-2304072 Кольцо 6 
33027-2304080 Цапфа в сборе 5 
33027-2304081 Цапфа 5 
33027-2304088 Корпус грязеотражательного кольца 5 
33027-2304089 Корпус грязеотражательного кольца 5 
33027-2304091 Фланец ведущий переднего моста 6 
33027-2304092 Крышка фланца 6 
33027-2304106 Кольцо грязеотражательное 5 
33027-2304107 Кольцо грязеотражательное 5 
33027-2304130 Шкворень верхний 5 
33027-2314109 Кольцо уплотнительное 5 
3102-2401040 Прокладка крышки картера 3,4 
3302-2401050-01 Гайка внутренняя 6 
3302-2401054-01 Гайка наружная 6 
3302-2401055 Шайба замочная 6 
3302-2402017 Шестерня ведущая 4 
24-2402046… 
 

Кольцо регулировочное ведущей шестерни толщ. 
 от 1,33 мм – 1,93 мм (31 вариант) 

4 

24-10-2402052 Манжета 42х75х10 8,10 
3105-2402052 Манжета 4,9 
3302-2402060 Шестерня ведомая 4 
20-2402064-Б Шайба  4,8,9 
3110-2402138 Фланец ведущей шестерни 4 



1 2 3 
3302-2402165 Комплект ведущей и ведомой шестерен главной передачи 4 
3102-2402174÷ 
3102-2402208 

Кольцо распорное толщ. от 4,17 мм – 5,19 мм (35 вариантов) 4 

3302-2403011 Дифференциал 4 
3302-2403018 Коробка сателлитов дифференциала правая 4 
3302-2403019 Коробка сателлитов дифференциала левая 4 
12-2403030-А Шайба опорная  4,8 
3102-2403040 Гайка подшипника дифференциала 4 
51-2403042-Б Втулка разжимная 5 
3102-2403044 
или 
3102-2403045 

Пластина стопорная 4 

24-2403050-10 Шестерня полуоси 4,8 
24-2403055-10 Сателлит дифференциала 4,8 
12-2403058-А2 Шайба опорная сателлита 4,8 
3302-2403060 Ось сателлитов дифференциала 4 
3302-2403232 Болт М10х1х22 4 
25 3131 2195 Манжета 1.2-52х72-2 5 
25 3131 1511 Манжета 2.2-65х90-1 6 
27057-2800010 Рама (фургон, автобус)  12,13 
33027-2800010 Рама (бортовой авт.) 12,13 
27057-2800010-10 Рама (фургон, автобус) 12,13 
33027-2800010-20 Рама (бортовой авт.) 12,13 
3302-2902027 Шарнир резинометаллический 12,13 
3302-2902101-10 Лист № 1 рессоры 12,13 
3302-2902102-10 Лист № 2 рессоры 12,13 
33027-2902408 Стремянка передних рессор 12 
33027-2902412 Накладка рессоры 12 



1 2 3 
33027-2902445 Кронштейн передней рессоры передний 12 
3302-2902466 Щека серьги 12,13 
3302-2902490 Пружина тарельчатая 12,13 
33027-2902626 Втулка 12 
3302-2902632 Чашка буфера 12 
24-2904142 Колпачок 5,11 
3302-2905006-01 или 
3302-2905006-03 или 
КЗАА-33-2905006 или 
30.2905006 или 
30.2905006-03 

Амортизатор подвески 
Амортизатор подвески 
Амортизатор подвески 
Амортизатор передней подвески разборный 
Амортизатор передней подвески неразборный 

12,13 

33027-2905540 Кронштейн амортизатора  
верхний правый 

12 

33027-2905541 Кронштейн амортизатора верхний левый 12 
3302-2905545 Шайба пальца верхнего кронштейна амортизатора внутренняя 12,13 
3221-2912010 Рессора задняя с шарнирами 13 
3302-2912010-10 Рессора с шарнирами 12 
3302-2912012-10 Рессора 12 
3302-2912061 Хомут рессоры 12,13 
3221-2912100 Лист № 1 рессоры  с шарнирами 13 
3221-2912103 Лист № 3 рессоры 13 
3302-2912103-10 Лист № 3 рессоры 12 
3221-2912104 Лист № 4 рессоры 13 
3302-2912104-10 Лист рессоры 12 
3221-2912105 Лист № 5 рессоры 13 
3302-2912105-10 Лист № 5 рессоры 12 
3221-2912106 Лист № 6 рессоры 13 
3221-2912408 Стремянка рессоры 13 



1 2 3 
3302-2912412-10 Накладка рессоры 13 
3302-2912442 Кронштейн рессоры задний с шарниром 12,13 
33027-2912445 Кронштейн задней рессоры передний 13 
3302-2912446 Кронштейн рессоры задний 12,13 
14-2912622 Буфер 12,13 
51-2912622 Буфер задней подвески 13 
14-2912626 Втулка 12,13 
33027-2912630 Подкладка буфера 13 
24-2915432 Втулка проушины амортизатора 12,13 
33027-2915541-01 Кронштейн амортизатора задней подвески верхний 13 
3302-3001017 Уплотнитель подшипника 5 
3302-3001025 Штифт стопорный 5 
3307-3001041 Крышка шкворня верхняя 3 
3302-3001052 Прокладка  3 
13-3003088 Шайба 12,13 
33027-3101011 Колесо с шиной 14 
3302-3101015-02 Колесо 5 ½ Jх16Н2 14 
3302-3101034 Гайка с шайбой 14 
33027-3102015 Колпак колеса 14 
3302-3103008 Болт ступицы колеса 6 
33027-3103010 Ступица переднего колеса с тормозным диском, подшипниками 

и уплотнением 
6 

33027-3103012 Ступица переднего колеса 6 
33027-3103013 Ступица переднего колеса с тормозным диском 6 
3302-3104050 Шайба упорная 6 
33027-3106010 Шина (покрышка и камера) 195R16C мод. К-139 14 
3302-3116010 Удлинитель вентиля 14 
3302-3116060-01 Кронштейн удлинителя вентиля 14 



1 2 3 
53-3401022 Манжета 5 
33027-3401090-10 Сошка 3 
3302-3414010 Тяга продольная рулевая в сборе 3 
3302-3414014 Тяга продольная 3 
2217-3414029 Шарнир 3 
33027-3414052-01 Тяга поперечная в сборе 3 
33027-3414054-10 Тяга поперечная 3 
2217-3414056 Наконечник рулевой тяги правый в сборе 3 
33027-3414057 Наконечник рулевой тяги левый в сборе 3 
3302-3414062 Наконечник рулевой тяги правый 3 
33027-3414063 Наконечник рулевой тяги левый 3 
3302-3414074-01 Колпак защитный 3 
3302-3414078-01 Хомут 3 
33027-3501014 Щит тормозной правый 6 
33027-3501015 Щит тормозной левый 6 
3302-3501078-10 Диск переднего тормоза 6 
3302-3501136 Скоба переднего тормоза правая 6 
3302-3501137 Скоба переднего тормоза левая 6 
3302-3501141 Болт М12х1,25х22 5 
33027-3506008 Трубопроводы переднего моста с тройником и шлангом 15 
3302-3506009-20 Трубопроводы заднего моста с тройником и шлангом 15 
33027-3506020-01 Трубка от тройника к шлангу левого переднего моста 15 
33027-3506023-01 Трубка от тройника к шлангу правого переднего колеса 15 
3302-3506025 Шланг гибкий тормозов переднего и заднего контура 15 
33027-3506025 Шланг гибкий тормозов переднего моста 15 
24-3506025-10 Шланг гибкий тормозов заднего моста 15 
33027-3506025-10 Шланг гибкий передних тормозов 15 
33027-3506030-01 Трубка от регулятора к шлангу задних тормозов 15 



1 2 3 
33027-3506034 Кронштейн тройника переднего моста 15 
3302-3506035-40 Трубка от тройника к левому заднему тормозу 15 
3302-3506040-50 Трубка от тройника к правому заднему тормозу 15 
20-3506046 Втулка защитная 2 
33027-3506060-01 Трубка от шланга кабины к шлангу передних тормозов 15 
3302-3506062-01 Трубка от шланга кабины к муфте 15 
33027-3506071-01 Трубка от муфты к регулятору 15 
24-3506094 Муфта соединительная 15 
24-3506131-01 Тройник трубопроводов 15 
33027-3506674 Кронштейн переднего тормозного шланга правый 15 
33027-3506675 Кронштейн переднего тормозного шланга левый 15 
4301-3508035 Шайба 7 
20-3508161 Пружина 1 
33027-3535009 Регулятор давления с кронштейном и нагрузочной вилкой 15 
33027-3535090 Стойка регулятора в сборе 15 
3302-3552054 Шланг вакуумного усилителя тормозов 15 
330242-3552054 Шланг вакуумного усилителя тормозов 15 
21П-3716078-Б Прокладка выключателя 10 
33027-3724030-06 Жгут электропроводов по раме 2 
51-3724093 Скоба 2 
49-08-3724225 Шланг 2 
49-3724527 Поясок крепления 2 
3302-3802029 Штуцер вала привода спидометра в сборе 9 
3302-3802030 Штуцер вала привода спидометра 9 
21А-3802031 Стопор штуцера 9 
14-3802032 Втулка 9 
33027-3802033 Шестерня привода спидометра ведущая 8 
33027-3802034 Шестерня привода спидометра ведомая 9 



1 2 3 
14-3802036 Кольцо уплотнительное валика 9 
20-3802041 Скоба 2 
66-02-4502218 Гайка фланца 8,9 
46 9116 4685  Шарик Б6,35-60 8 
46 9115 6666 Шарик 9,525-40 10 
33027-5107024 Крышка люка пола с уплотнителем 7 
   
 


